

**OPTION INTERNATIONALE DU BACCALAURÉAT  
SESSION 2014**

SECTION : NORVÉGIEN

ÉPREUVE : HISTOIRE - GÉOGRAPHIE

DURÉE TOTALE : 4 HEURES

Le candidat devra traiter l'UN des deux sujets de composition  
et faire l'exercice – étude critique de document(s).

*Les dictionnaires sont interdits.*

## **EMNEOPPGAVER : GEOGRAFI**

**Kandidaten skal besvare ett av emnene**

Emne 1: Afrikas plass i globaliseringen.

Emne 2: Hvilke hovedområder snakker man om i globaliseringen?

## KILDEOPPGAVE: HISTORIE

### USA og verden fra 1945

Analyser kilden og bruk dine kunnskaper om emnet.

Diskuter påstanden : USA, verdenspoliti, etter den kalde krigen.

#### Dokument : Bush-doktrinen

Det som kan kalles Bush-doktrinen er president Bushs utenrikspolitiske strategi fra 1991 til 2011.

Hovedpunktene i denne er:

-Forkjøpstanken: Terroristene, og langt på vei også skurkestatene, følger ikke allment aksepterte spilleregler. Og vanlige forsvarssystemer kan gjøre lite for å hindre terroraksjoner. Mot denne bakgrunnen legger den amerikanske utenrikspolitikken vekt på **offensivt** «å bringe krigen hjem til terroristene.» Man må aktivt ta ondet ved roten, ikke sitte passivt og vente på at de slår til mot oss, blir det sagt. «Vi må ikke avvente begivenhetens gang, mens farene bygger seg opp.» En akutt trussel må bekjempes mens den er under oppseiling, ikke ventes på til den springer ut i full blomst, sies det. På denne måten blir angrep sett som det beste forsvar mot terrorismen.

-Ambisiøs og offensiv lederrolle for USA: Den militære overlegenheten er det sentrale

grunnlaget for denne langt mer offensive utenrikspolitikken enn det som har vært vanlig i nyere amerikansk historie. Viljen til å ta i bruk USAs makt for å endre systemer i demokratisk retning er et annet trekk, offensiv verdispredning et tredje.

-Et nytt stormaktssystem: Ut fra en sterk tro på egen posisjon og egne muligheter ønsker man et unipolart verdenssystem, et USA dominert verdenssystem fritt for stormaktsrivalisering og et system der de andre statene innser og tilpasser seg amerikansk besluttsomhet, effektivitet og handlekraft. De har ikke råd til å komme på kant med hegemonen.

Kilde : NUPI 2008